
Sistema Socio Sanitario 

Regione 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L L u ò : ' J t 
3 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

r Lombardia r 4 BEN. 2021 
ATS Brianza f% i 

O G G E T T O : D G R N. XI/2672/2019 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio 
Sanitario per l'Esercizio 2020": assegnazione sotto budget definitivo A D I 2020 
alle A S S T del Territorio dell 'ATS Brianza". 

L'anno 2020 il giorno del mese di ^ C ^ H ^ f e . in Monza nella sede legale 
dell 'ATS della Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

R I C H I A M A T E : 
- la L .R. n.33 del 30.12.2009 "Testo unico delle leggi regionali in materia di sanile)", come 

modificata dalla L . R . n.23 dell 'I 1.08.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 
modifiche al Titolo I e Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009 n.33": 

- la D.G.R. n.XI/2672 del 16/12/2019 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio per 
l'esercizio 2020"; 

- il Decreto n. 962 del 29/01/2020 ad oggetto "Assegnazione a favore delle ATS. ASST. 
Fondazioni IRCCS, IN RCA di Casatenovo. AREU e Agenzia dei controlli delle risorse destinate 
al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l'esercizio 2020": 

- la nota regionale n. GÌ.2020.0001252 del 13/01/2020 (Prot. A T S n. 0002594/20 del 
14/01/2020) ad oggetto: "contratti provvisori 2020 per le unità di offerta consolidate della 
Rete sociosanitaria "; 

- la deliberazione dell'ATS della Brianza n. 60 del 29/01/2020 avente ad oggetto: 
"Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario per l'esercizio 2020": 
assegnazione sotto-budget A D I anno 2020 alle ASST del territorio dell" ATS Brianza": 

- la DGR n. XI/3783 del 03/11/2020 ad oggetto "Aggiornamento delle Regole di finanziamento 
per l 'ADI e le Cure Palliative domiciliari per l'esercizio 2020"; 

- il Decreto n. 15629 dell'11/12/2020 della Direzione Generale Wclfare ad oggetto "Attuazione 
dell'allegato 1 DGR n. XI/3782 del 03/11/2020 ad oggetto "Determinazioni in merito alla 
remunerazione delle strutture sociosanitarie per interventi ordinari e straordinari per 
l'emergenza COVID-19" e della DGR n. XI/3783 del 03/11/2020 ad oggetto "Aggiornamento 
delle Regole di finanziamento per l ' A D I e le Cure Palliative domiciliari per l'esercizio 2020"; 

V I S T A la DGR XI/3783/2020 che nell'Allegato 1 "Aggiornamento delle indicazioni operative per 
la gestione delle risorse dell 'assistenza domiciliare integrata per l'anno 2020" riporta le regole di 
assegnazione del budget per gestore e prevede " omissis le A T S definiscono il budget 
annuale rimodulandolo in occasione dei contratti definitivi ai gestori e alle A S S T (budget di 
distretto"; 

V I S T O il Decreto n.15629 del 11/12/2020. allegato 2. TAB1_324 "variazioni di budget di 
produzione delle A T S rispetto al Decreto n. 962/82020: 

1 



VISTA la deliberazione n.746/2020 avente per oggetto: "Attuazione DGR n. XI72672 del 
16/12/2019 in ordine al contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l'ATS 
della Brianza ed enti gestori di ADI ordinaria, Cure Palliative domiciliari e Cure Palliative 
Residenziali: contratti definitivi 2020": 

PRESO ATTO che il Budget definitivo 2020 (budget di continuità con integrazione quota di 
sviluppo assegnata come segue: produzione A D I Covid stimata + quota parte in proporzione al 
disavanzo) assegnato è pari all'importo di €. 10.382.123,00 che viene assegnato come sotto budget 
definitivo alle ASST come da prospetto sotto riportato: 

2020- Sotto budget ADI definitivo per ASST 

ASST 

BASE CALCOLO PER 
DEFINIRE 14/12 del 

SOTTOBUDGET 2020 
(ai sensi dgr 

XI/2672/19 e Circ. 
prot.2594/2020) 

SOTTO BUDGET 2020-
prima assegnazione-

(4/12 della base 
calcolo) 

( assegnato con 
delibera ATS n. 60 del 

29.01.2020) 

SOTTO BUDGET DEFINITIVO 
2020 (tenuto conto della 
produzione effettiva al 3* 

trimestre più la previsione del 
IV e la quota stimata relativa ai 

costi di produzione al IV per 
ADI Covid) 

LECCO (compreso ADI da pubblico) 3.332.601,78 1.110.867,26 3.550.188,37 

MONZA 2.680.726,80 893.575,60 3.043.609,09 

VIMERCATE 3.046.933,90 1.015.644,63 3.788.325,54 

10.382.123,00 

RITENUTO, di dare mandato al Dipartimento PIPSS di comunicare i valori dei sotto budget 
definitivi di cui sopra alle ASST: 

SU PROPOSTA del Direttore dell'UOC Accesso ai Servizi e Continuità Assistenziale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio 
ATS in quanto gli stessi sono già stati oggetto di registrazione con la deliberazione n. 746/2020: 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario; 

riportate in calce al presente provvedimento: 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di assegnare alle ASST del territorio dell 'ATS Brianza un sotto-budget ADI definitivo per 
l'anno 2020 come da tabella sotto riportata: 

2 



2020- Sotto budget ADI definitivo per ASST 

ASST 

BASE CALCOLO PER 
DEFINIRE 14/12 del 

SOTTOBUDGET 2020 
(ai sensi dgr 

XI/2672/19 e Circ. 
prot.2594/2020) 

SOTTO BUDGET 2020-
prlma assegnazione-

(4/12 della base 
calcolo) 

( assegnato con 
delibera ATS n. 60 del 

29.01.2020) 

SOTTO BUDGET DEFINITIVO 
2020 (tenuto conto della 
produzione effettiva al 3° 

trimestre più la previsione del 
IV e la quota stimata relativa al 

costi di produzione al IV per 
ADI Covid) 

LECCO (compreso ADI da pubblico] 3.332.601,78 1.110.867,26 3.550.188,37 
MONZA 2.680.726,80 893.575,60 3.043.609,09 
VIMERCATE 3.046.933,90 1.015.644,63 3.788.325,54 

10.382.123,00 

- di dare atto che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del Bilancio A T S in quanto 
gli stessi sono già stati oggetto di registrazione con la deliberazione n. 746/2020: 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L . R . n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L .R. n. 23/2015. il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17. comma 6. della L . R . n. 33/2009. la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessale. 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. P R O P O N E N T E UOC Accesso ai Servizi e Continuità Assistenziale 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

ILfftl R E T T O R E 
Vintemeli Jlanftone 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno 2020 : | [sanitario 

Impegno: VEDI ALLEGATO 4 

Conto n.: VEDI ALLEGATO 4 Importo;: VI DI ,Al.I ICA IO 4 

Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni C O N S I P , A R C A e M E P A 

U.O. P R O P O N E N T E : 

l i Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

IL ... 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 


